ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
POLICIA CIVIL DO ESTADO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR DE PERITO CRIMINAL E PERITO MÉDICO-LEGISTA DO QUADRO DA POLÍCIA
CIVIL DO ESTADO DO ACRE – PCAC

EDITAL Nº 061 SEPLAG/PCAC, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e a Polícia Civil do Estado do Acre -
PCAC, no uso de suas atribuições, tornam público o resultado final do Curso de Formação
Policial, conforme segue:
1 DO RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL
1.1 Relação dos candidatos APROVADOS no Curso de Formação Policial, na seguinte ordem:
cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e média final:
1.1.1 PERITO CRIMINAL - QUALQUER ÁREA DE ATUAÇÃO
931.969-7, ANTONIO ADEJANES COSTA DA SILVA, 9,80 / 933.099-2, CLAYTON AMORIM DE
SOUSA, 9,70 / 932.970-6, FRANCISCO CONCEIÇÃO DA SILVA, 9,90 / 932.133-0, ISMAEL
ALVES MAIA, 9,90 / 931.892-5, IVAN DOS SANTOS PASSOS, 9,90 / 930.197-6, MARFISON
SOARES DE OLIVEIRA, 10,00 / 932.812-2, RAFAEL DIAS SACRAMENTO, 9,80.
1.1.2 PERITO CRIMINAL – ANÁLISE DE SISTEMAS OU CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO OU
ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO OU INFORMÁTICA OU SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
930.223-9, CLEILTON NUNES SAMPAIO, 10,00 / 932.209-4, LEVI DE OLIVEIRA CACAU, 9,90.
1.1.3 PERITO CRIMINAL – CONTABILIDADE
890.196-1, HERBERT COSTA DE CARVALHO JUNIOR, 9,90 / 932.439-9, MAGNOS CLAYTON
REBOUÇAS DA COSTA, 9,80 / 931.827-5, SIMONE HAESER FERREIRA MARINHEIRO, 9,50.
1.1.4 PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA FLORESTAL
930.008-2, EUGENIO MOURA DA COSTA, 9,90 / 930.642-0, LUAN VITOR SILVA TABOADA,
9,80.
1.1.5 PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA MECÂNICA
933.292-8, RODOLFO NEJUR DAMO DE ARAUJO, 9,90.
1.1.6 PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA QUÍMICA OU QUÍMICA OU QUÍMICA INDUSTRIAL
932.702-9, MARLON PADILLA DE SOUSA, 9,90.
1.1.7 PERITO CRIMINAL - FARMÁCIA-BIOQUÍMICA
933.250-2, FABIANA CAYRES LACERDA, 9,80 / 930.827-0, SUENIA GEYSA CARDOSO DE
ALMEIDA, 10,00.
1.1.8 PERITO MÉDICO-LEGISTA
932.804-1, RODRIGO QUEIROZ MORAIS, 9,80.
1.2. Os candidatos não relacionados acima e com inscrição no Curso de Formação homologada
desistiram ou foram desligados da academia e estão, portanto, eliminados do certame.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
2.1 Os candidatos poderão obter informações referentes a este Concurso Público junto à Polícia
Civil do Estado do Acre - PCAC, por meio dos números (68) 3224-7010 / (68) 3224-0024 ou por
meio do correio eletrônico concursos.seplag@ac.gov.br.

Luiz Victor Diniz Bonecker
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, em exercício

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png